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بنادر و سواحل

 امضای تفاهم نامه همکاری بین مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی ایران و عمان

در جریان سفر رســمی آقای »هیثم بن طارق آل سعید« 
ســلطان عمان به جمهوری اســامی ایــران، مقامات 
دو کشــور ۴ ســند در حوزه همکاری های اقتصادی و 
سرمایه گذاری، همکاری در مناطق آزاد و همکاری در 
حوزه انرژی به امضا رساندند. به گزارش اقتصادسرآمد، 
تفاهم نامه همکاری بین مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی 
ایران و عمان توسط حجت الله عبدالملکی مشاور رییس 
جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 
ویژه اقتصادی ایران و »قیس بن محمد الیوســف« وزیر 
تجارت، صنعت و توسعه ســرمایه گذاری عمان امضا 
شــد.وزرای نفت و امور اقتصــادی و دارایی و دبیرکل 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی 
از طرف ایران و وزرای انرژی، اقتصاد و تجارت عمان 

اسناد همکاری های مشترک دو کشور را امضا کردند.

 پیش بینی ورود موج عظیم گردشگران 
به سواحل خزر در تعطیلات خرداد

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان مازندران از پیش بینی ورود موج 
عظیم گردشگران به سواحل مازندران در تعطیات نیمه 
دوم خرداد ماه خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد،مهران 
حســنی به مانا گفت: با توجه به تعطیــات چند روزه 
پیشِ رو در نیمه خرداد ماه و نیز گرم شــدن آب و هوا 
در سراسر کشور، انتظار می رود شاهد ورود موج عظیم 
گردشگران به مازندران به ویژه ســواحل و دریا باشیم.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان مازندران، ادامه داد: به همین منظور 
دستگاه های مختلف استان از هم اکنون در قالب جلسات 
ستاد سفر اســتان مازندران در حال انجام اقدامات لازم 
برای اســتقبال و ارائه خدمات مناســب به گردشگران 
ورودی هســتند.وی با اشــاره به اینکه شهرستان های 
ساحلی استان، میزبان بیشترین حجم گردشگران خواهند 
بود، گفت: لذا جلســات ستاد سفر اســتان بر آمادگی 
شهرستان های ســاحلی و ساماندهی ســواحل استان 
متمرکز شده اســت.به گفته این مقام مسئول در استان 
مازندران، ساماندهی سواحل با مدیریت فرمانداری ها و 
نیز همکاری ادارات میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی استان های ساحلی انجام می شود.

 توقیف ۸۰ میلیارد کالای قاچاق 
در بندر نخل تقی

فرمانده مرزبانی استان بوشهر از کشف بیش از ۸۰ میلیارد 
ریالی کالای قاچاق در بندر نخل تقی شهرستان عسلویه 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سرهنگ یداله شرفی 
فرمانده مرزبانی استان بوشــهر به فارس اظهار داشت: 
مقابله با قاچاق را به عنوان یک برنامه مهم در دستور کار 
داریم و کشفیات گسترده ای در این زمینه شاهدیم. وی 
اضافه کرد: در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در 
راستای حمایت از تولیدات داخلی، کارکنان فرماندهی 
پایگاه دریابانی کنگان با اقدامات اطاعاتی عملیاتی در 
شهرستان عسلویه موفق شدند یک فروند لنج باری حامل 
کالای قاچاق که قصد تخلیه بار در اســکله نخل تقی را 
داشت توقیف کنند.  شرفی افزود: از این شناور توقیفی 
هزار و ۲۰۰ ثوب انواع پوشاک، ۱۷۰ جفت کفش، چهار 
هزار و ۷۷۰ لوازم جانبی موبایل، چهار هزار و ۲۷۵ عدد 
انواع لوازم آرایشــی و بهداشتی و ۹۰ عدد ساعت مچی 

دیجیتال کشف شد.

تخصیص ۱۵ میلیارد ریال برای پروژه 
مطالعاتی اسکله صیادی عسلویه

مدیرکل شیات استان بوشــهر از تخصیص ۱۵ میلیارد 
ریال برای پروژه مطالعاتی اسکله صیادی عسلویه خبر 
داد و گفت: اتمام مطالعات و بــا تامین اعتبار موردنیاز، 
لایروبی و بهسازی اسکله صیادی عسلویه آغاز می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، عقیل امینی با اشاره به توسعه 
زیرساخت بنادر و اسکله های صیادی در نقاط مختلف 
روستایی و شهری استان بوشــهر اظهار داشت: در این 
راستا تکمیل اســکله های صیادی در نقاط مختلف در 
دستور کار قرار گرفته است.وی تکمیل اسکله خورخان 
بردخون را مورد اشــاره قرار داد و تصریح کرد: با تأمین 
اعتبار لازم اسکله خورخان بردخون دیرّ تکمیل و آماده 
بهره برداری می شود.مدیرکل شــیات استان بوشهر به 
اسکله صیادی عســلویه پرداخت و تصریح کرد: برای 
پروژه مطالعاتی اسکله عســلویه ۱۵ میلیارد ریال اعتبار 
تخصیص یافته  اســت.امینی افزود: خوشــبختانه عقد 
قرارداد با پیمانکار برای انجام مطالعات اسکله صیادی 
عسلویه صورت گرفته اســت که به زودی پیمانکار کار 
خود را شروع و با اتمام مطالعات و با تأمین اعتبار مورد 

نیاز، لایروبی و بهسازی اسکله شروع خواهد شد.

دریا محور 4

مثبت شدن تراز حمل و نقلی کشتیرانی دریای خزر برای نخستین بار

راه اندازی سفرهای منظم 
هفتگی از انزلی به روسیه

مدیرعامل شرکت کشتیرانی دریای خزر از مثبت شدن تراز حمل 
و نقلی این شرکت برای نخستین بار در تاریخ فعالیت آن خبر داد و 
با اشاره به برقراری سفرهای منظم دریایی برای حمل بار از انزلی به مقصد 
روسیه از صاحبان بار صادراتی و واردکنندگان جهت استفاده از ظرفیت 
های ایجاد شده از سوی کشتیرانی دریای خزر به مقصد روسیه دعوت به 
عمل آورد.به گزارش اقتصادسرآمد، کامبیز جهانبانی از مثبت شدن تراز 
حمل و نقلی شرکت کشتیرانی دریای خزر و پیشی گرفتن نسبی صادرات 
از واردات برای نخستین بار در تاریخ فعالیت این شرکت کشتیرانی خبر 
داد و تصریح کرد: با تاش بی وقفه ناوگان کشــتیرانی دریای خزر و در 

راستای سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم و برنامه ریزی های سازمان توسعه تجارت ایران، تراز حمل و نقلی 
در این شرکت کشتیرانی مثبت شده و میزان صادرات از واردات بیشتر شــده است.وی با اشاره به اهمیت این 
موضوع ادامه داد: تا پیش از این برنامه سفرهای شناورهای کشتیرانی دریای خزر بر اساس واردات تنظیم می شد 
اما هم اکنون تمام برنامه های سفر از سوی ناوگان کشــتیرانی دریای خزر، صادرات محور شده اند.جهانبانی با 
تأکید بر اینکه در همسویی با برنامه و اهداف دولت و در راستای سیاست های برنامه »چشم انداز گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران«، توسعه ناوگان در کشتیرانی دریای خزر کلید خورده است، خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
هم اکنون حمل و نقل دریایی در دریای خزر روان شده و در حوزه تجارت به ویژه صادرات به روسیه دیگر شاهد 
انباشت و رسوب کالا در بنادر شمال کشور نیستیم.وی با دعوت از صادرکنندگان برای توسعه حمل بار با ناوگان 
کشتیرانی دریای خزر، ادامه داد: با تدابیر اندیشیده شده ضمن تداوم سفرهای منظم هفتگی شناورها، تاش شده 
است نرخ کرایه حمل نیز افزایش نیابد.وی در ادامه اظهارات خود به موضوع توسعه حمل و نقل کانتینری از سوی 
شرکت کشتیرانی دریای خزر پرداخت و گفت: کشتیرانی دریای خزر با در اختیار داشتن ۷۵ درصد از حمل و نقل 
کانتینری در دریای خزر، پیشرو و پرچمدار این نوع از حمل در دریای خزر استجهانبانی افزود: هم اکنون خدمات 
حمل کانتینری از سوی کشتیرانی دریای خزر از بنادر شمال کشور به بنادر روسیه در حال انجام است و در عین 
حال با توجه به قرار گرفتن در شبکه کانتینری گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، این امکان و توان را داریم 

که در مقاطع ویژه و در صورت نیاز بازار، عرضه کانتینر را به سرعت افزایش دهیم.

تخصیص 2۵3 میلیارد تومان به اسکله صیادی خورخان بوشهر

ساخت اسکله خورخان با ۶۹ درصد 
پیشرفت فیزیکی مطالبه مهم مردم  بندر دیر 

ساخت اسکله خورخان شهرســتان دیر یکی از مطالبات مهم 
مردم این منطقه اســت که برای پروژه ملی این اسکله صیادی 
۲۵۳ میلیارد تومان تخصیص یافته و اکنون دارای ۶۹ درصد پیشــرفت 
فیزیکی است.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد محمدی زاده در بررسی 
روند طرح های سرمایه گذاری و اشــتغال زایی با بیان اینکه طرح های 
مهمی در عرصه اقتصاد دریامحور طراحی و تدوین شده است، اظهار 
داشت: در این راستا آبزی پروری از جمله پرورش ماهی و میگو مورد 
توجه ویژه قرار گرفته است.استاندار بوشهر از مشارکت ساحل نشینان 
روستایی و شهری استان بوشهر در طرح های سرمایه گذاری آبزی پروری 

خبر داد و بیان کرد: مردم ساحل نشین این استان در طرح های پرورش ماهی و میگو سهیم می شوند که ضمن 
درآمدزایی و اشتغال آفرینی، رونق مناطق و صادرات محصولات به کشورهای حاشیه خلیج فارس فراهم 
می شود.وی از هدف گذاری تولید ماهی پرورشی را ۶۰ هزار تن دانست و بیان کرد: تولید ماهی پرورشی از 
۱ ۷ هزار تن سال گذشته در افق چشم انداز طراحی شده به بیش از ۶۰ هزار تن می رسد که مردم ساحل نشین 
استان به ویژه ساکنان روستاهای ساحلی در این طرح مشارکت می کنند.استاندار بوشهر با بیان اینکه طراحی 
پرورش ماهی در خلیج  فارس با مقیاس کوچکتر نسبت به طرح های کنونی را یک ضرورت دانست و بیان 
کرد: اکنون عملیات طراحی پرورش ماهی در قفس در مقیاس کوچک ویژه مردم ســاکن در روســتاهای 
ساحلی استان آغاز شده اســت.در همین راستا مدیرکل شیات استان بوشــهر با بیان اینکه آبزیپروری در 
استان در اولویت قرار گرفته است گفت: امسال ســطح پرورش میگو در نوار ساحلی استان افزایش یافته و 
هدف گذاری تولید ۴۴ هزار تن میگو پرورشی در دستور کار است.عقیل امینی با بیان اینکه اشتغال در عرصه 
پرورش آبزیان افزایش یافته است تصریح کرد: واگذاری زمین پرورشی در قطعات کوچک به کارآفرینان 
و جوانان تحصیل کرده در دستور کار قرار گرفته که این مهم در قالب شرکت های تعاونی به جوانان اجرایی 
شــده اســت.وی پرورش ماهی در قفس در خلیج  فارس را یکی از مهمترین ظرفیت های پرورش آبزیان 
دانســت و بیان کرد: اکنون ۱۸  طرح پرورش ماهی در قفس در خلیج  فارس و نوار ساحلی استان بوشهر به 

بهره برداری رسیده است.

خبر

امیر ایرانی در صحن مجلس:

سطح بازدارندگی ما به بالاترین حد افزایش یافته است
   فرمانده نیروی دریایی ارتش در مراسم تجلیل مجلس از ناوگروه ۸۶، گفت: ما بزرگترین سطح بانک اطاعاتی را در 
طول این سفر جمع آوری کردیم و سطح بازدارندگی ما به بالاترین حد افزایش یافته است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
امیر شهرام ایرانی با حضور در جلسه علنی مجلس شورای اسامی و در مراسم تجلیل مجلس از ناوگروه ۸۶ نیروی 
دریایی ارتش، اظهار داشت: ما با اقتدار در صحنه دریا حضور پیدا کرده و در صحنه دریا هر آنچه شیطنت بود، با سیلی محکم 
پاسخ داده شد.وی با اشاره به اینکه انزوا گریزی و تحریم ناپذیری مردم سرلوحه کار ما بوده است، ادامه داد: ناوگروه ۸۶ از ۲۹ 

استان شکل گرفت. شناورهای ما با استفاده از دانش بومی ساخته شده اســت و نشان دادیم هر گاه اراده کنیم، در اوج توطئه ها 
وظیفه خود را به نحو احسن انجام می دهیم.امیر ایرانی تصریح کرد: ناوگروه ۸۶ مأموریت خود را در مهر ماه ۱۴۰۱ آغاز کرد، البته 
در یک دوره یک ساله نیز قبل از آغاز این مأموریت، کار علمی انجام شد و ما به دریا تسلط پیدا کردیم. دریانوردی ما سبز بود و 
پیام صلح و دوستی را رساند و همه قوانین به خوبی رعایت شد. در هر بندری که حضور پیدا کردیم، ابتدا نماز جماعت برگزار 
شد و حتی یک شیطنت نیز انجام نشد و با قدرت در دریا و خشکی حضور پیدا کردیم.فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: 
خوشحالیم که در ایام آزادسازی خرمشهر، خرمشهر دیگری ساختیم و امروز پرچم نظام اسامی در سراسر دنیا برافراشته است. 
عمق ژئوپلیتیکی و راهبردی ما به عنوان دست بلند نظام باید تقویت شــود.امیر ایرانی اظهار داشت: چند ابهام راهبردی برای 
دشمنان ایجاد کردیم و آنان حتماً با این ابهام ها صحنه روزگار را ترک خواهند کرد. ما بزرگترین و بالاترین سطح بانک اطاعاتی 

را در طول این سفر جمع آوری کردیم و امروز در اختیار ماست و سطح بازدارندگی ما به بالاترین حد افزایش یافته است.

خبر

گفتار روشن 
است كه براي 
دریا و اختصاصي 
دریا از زندگي 
در سواحل تا كار 
در دریا، سواحل 
و فراساحل 
باید فرهنگ 
سازي مشخص 
و برنامه ریزي 
شده اي آغاز شود. 
یك متولي با معني 
و مشخص لازم 
است این كار را به 
عهده بگيرد تا به 
صورت راهبردي 
و كلان و بلندمدت 
این مهم را كليد 
بزند و به پيش 
براند.

گروه دريامحور – امید متین - »فرهنگ« 
مهمتریــن عنصر یــک جامعه اســت و 
اصلي ترین زیربناي رشد و پیشرفت متوازن 
و همه جانبه است؛ به نحوي که به ضرص قاطع باید 
گفت که بدون فرهنگ هیچ چیزي به وجود نمي آید و 

ماندگار نمي شود. 
اقتصاددریاپایه همه ازاین قاعده مستثني نیست. این 
نوع از تفکر اقتصادي هم نیاز به زیربناي فرهنگي ویژه 
دارد؛ به همین دلیل مباحــث فرهنگي در این بخش 
حائز اهمیت هستند و متاســفانه بسیار بسیار مغفول 
مانده و تقریبا هیچ فرهنگ سازي در این وادي به طور 
مشخص و رسمي وجود ندارد. براي درک بیشتر ماجرا 
نگاهي خواهیم داشــت به مقوله فرهنگ و ضرورت 

فرهنگ سازي براي دریا.

فرهنگ چیست؟ - ابتدا بهتر است بدانیم 
فرهنگ چیست؟ 

فرهنگ یک مفهوم گسترده اســت که شــامل عموم  
ارزش های اجتماعی  و هنجارهای موجود در جوامع 
بشــری و هم چنین دانش ، باور، هنر، زبان و ادبیات، 
قوانین، آداب و رسوم، توانایی ها، ذائقه ها و عادت های 
افراد یک جامعه می شــود که همواره از جامعه اي به 
جامعه دیگــر و از گروهي به گروه دیگــر مي تواند 

متفاوت باشد.
   تبلور )۱۹۱۷–۱۸۳۲( فرهنگ را، مجموعه پیچیده ای 
از دانش ها، باورها، هنرها، قوانین اخاقیات، عادات 
و هرچه که فرد به عنوان عضــوی از جامعه خویش 

فرامی گیرد تعریف می کند.
 هر منطقه از هر  کشوری می تواند فرهنگ متفاوتی با 
دیگر مناطق آن کشور داشته باشد. براي مثال، فرهنگ 
حوزه مناطق دریایي به طور مشخص با فرهنگ حاکم 
در مناطق کوهستاني، کویري و جنگلي متفاوت است. 
اگر کافه جامعه بــه فرهنگ دریایي آشــنا و مانوس 

نباشند، نتیجه طبیعي آن این است که سواحل خالي از 
جمعیت یا کم جمعیت خواهد بود؛ چیزي که اکنون 

در کشور ما نمود عیني دارد. 
 

 گسترش فرهنگ
 فرهنــگ از راه هاي گوناگــون، از جمله آموزش، به 
نســل بعدی منتقل می شــود؛ در حالی که ژنتیک به 
،وراثت منتقل می شود؛ با این حال باید دانست  وسیلهٔ
که بخشــي از فرهنگ نیز به صــورت ژنتیک منتقل 
مي شود و این همان نکته بســیار مهمي است که لازم 
است به آن دقت وافر شود. به عبارت دیگر، بخشي از 
فرهنگ وراثتي است و از نســلي به نسل دیگر منتقل 
مي شــود؛ هر چند که این نوع از فرهنــگ را تحت 

آموزش مي توان دست کاري کرد.
همچنین فرهنــگ راهکارهای شــایع موجه در یک 
جامعه  اســت برای رفع هرگونه نیــاز واقعی یا غیر 
واقعی، از این روست که مهم است. این فرهنگ است 
که هر چیزي را موجه یا غیرموجه مي کند. مثا در چین 
خوردن لاک پشــت و کرم و قورباغه امر عادي و حتا 
لذت بخش است؛ چیزي که در کشوري مانند کشور 
ما مضحک، خنده دار و صدالبته چندش آور اســت. 
همچنین دیکر رفتارها، ذائقه ها و... همه و همه تحت 

تاثیر فرهنگ هستند.
به بیان دیگــر، فرهنگ همــواره نرم افزار اســت و 
تمدن شامل آن و ســخت افزارهاســت که البته این 
ســخت افزارها هم تحت تاثیر همان فرهنگ بنیادین 
قرار دارد. مثا در ژاپن، ساختن شمشیر)سخت افزار( 
تحت تاثیر ریشــه فرهنگي-تاریخي آن اســت. در 
شهري مانند صحنه در کرمانشاه، ساخت تنبور)سخت 
افزار( به شدت از فرهنگ مردم این شهر در احترام به 
تنبور متاثر است. در شــمال و جنوب کشور، پختن 
ماهي)ســخت افزار( به طور مستقیم به فرهنگ بومي 
و ذائقه غالب مردم آن سامان بر مي گردد. طرز حرف 

زدن، نشستن و برخاستن، غذا خوردن، پوشیدن و... 
همه و همه تابعي است از فرهنگ. 

رسم و راه مشترك زندگي
فرهنگ، راه مشترک زندگی، اندیشه و کنش انسان در 
یک جامعه است. فرهنگ، دربرگیرنده این چیزهاست:

•ســازگاری کلی با نیازهــای غریــزی و فطری و 
اقتصادی یا محیط جغرافیایی پیرامون

•سازمان مشــترکی که برای فرونشــاندن نیازهای 
اجتماعی و سیاسی که از محیط پیرامون برخواسته اند، 

پیدا شده است
•مجموعه مشترکی از اندیشه ها و دستاوردها

فرهنگ، شامل هنر، ادبیات علم  ، آفرینش ها، فلسفه 
و دین  اســت.  هنجارهای   فرهنگی رفتار قابل قبول 
یک جامعه را تعیین می کند؛ و به عنوان راهنمای نحوه 
رفتار، پوشش لباس، زبان، و حرکت در یک موقعیت 
خاص و همچنین انتظــارات در یک گروه اجتماعی 

عمل می کند. 
 

مسیر فرهنگ سازي
انجمن روانشناسی آمریکا)APA( بر مباحث نسلي و 
سني تاکید دارد و فرهنگ سازي را یک مسیر طولاني 
به اندازه عمر فرد و بشــرمي داند. این انجمن براین 
باور است که »فرآیندهایی که از اوایل کودکی آغاز می 
شوند و از طریق آن ها برخی از ارزشها، عقاید، نگرش 
ها و رفتارهای فرهنگی به اعضای یک جامعه منتقل می 

شود. به آن انتقال اجتماعی نیز می گویند«.
 )wikipedia( ،در نقطه نظر ویکی پدیا انگلیســی
فرهنگ سازی فرایندی اســت که در آن افراد پویایی 
فرهنگ پیرامون خود را فرا مــی گیرند و ارزش ها و 
هنجارهای مناسب یا لازم با آن فرهنگ و جهان بینی 
آن را به دست می آورند. به عنوان بخشی از این فرایند، 
تأثیراتی که فرد را محدود می کنــد، هدایت می کند 
و یا فرد را شــکل می دهد )خواه عمداً یا نه(؛ شامل 
والدین، ســایر بزرگسالان و همســالان می شود. در 
صورت موفقیت، فرهنگ سازی منجر به شایستگی در 
زبان، ارزش ها و آیین های فرهنگ می شود. همچنین 

فرهنگ با جامعه پذیری همراه است.«
فرهنگ جامع روانپزشکی)CDP( مي نویسد:

»فرآیندی که به وســیله آن کســی به فرهنگ جدید 
انطباق یافته و بالاخره آداب و رســوم و ارزش های 

آن را می پذیرد.«
همه نکات و نظرها بر جند محور مشخص هستند:

اول: فرهنگ سازي زمان بر است

دوم: همه کس و همه چیز را در بر مي گیرد
سوم: اندیشه و ذهن و رفتار را کنترل مي کند

فرهنگ زندگي دریایي
دریا هم به عنوان یک منطقه مشــخص، ویژگي هاي 
خود را دارد و فرهنگ خاص خودش را دارد .اصولا هر 
گروهي فرهنگ خاص خودش را دارد؛ مثا فرهنگ 
رانندگان تریلي با فرهنگ رانندگان تاکســي متفاوت 
اســت و هر کدام زبان و ادبیات خاص خودشــان را 
دارند و حتا از نظر پوشــش و لباس بــا هم متفاوت 

هستند. 
مردم دریا هــم فرهنگ خاص خودشــان را دارند و 
نزدیک شدن به آن ها  و تجربه زندگي دریایي، نیازمند 
کســب و یادگیري فرهنگ آن هاســت؛ در غیر این 
صورت زندگي کردن تقریبا سخت و حتا غیرممکن 
مي شود.توجه کنید: اگر در اطراف شهرهاي خشک، به 
افرادي زمین بدهند و یا بفروشند، از آن بسیار استقبال 
مي شود؛ اما اگر همین زمین ها در سواحل عرضه شود، 
متقاضي زیادي نخواهد داشت؛ مگر این که بخرند که 
بفروشند. دلیلش روشن اســت: آدم هاي خشکي را 
نمي توان براي زندگي به دریا بــرد و نیز دریایي ها را 
نمي توان خشک نشین کرد، مگر این که فرایند آموزش 

و گاهي هم اجبار در کار باشد.

فرهنگ سازي براي دریا
با این گفتار روشن اســت که براي دریا و اختصاصي 
دریا از زندگي در ســواحل تا کار در دریا، سواحل و 
فراساحل باید فرهنگ سازي مشخص و برنامه ریزي 
شده اي آغاز شود. یک متولي با معني و مشخص لازم 
است این کار را به عهده بگیرد تا به صورت راهبردي 
و کان و بلندمدت این مهم را کلیــد بزند و به پیش 
براند. به طور طبیعي براي هر فرهنگ ســازي عموم 
ارکان یک کشور- به خصوص ارکان رسانه اي- باید 

به میدان بیاید. 
واقعیت این است که ما ســواحل بسیار زیادي داریم 
که مورد اســتفاده قرار نگرفته است. اقتصادي بر پایه 
دریا وجود دارد که ما آن را بــه کار نگرفته ایم. تمامي 
کشــورهاي پیشــرفته بر دریا متکي و متوجه  اند و ما 
نیستیم. مردم ما به زندگي دریایي گرایش ندارند زیرا 
فرهنگ سازي مناسب صورت نگرفته است. تاکید و 
اصرار ما بر فرهنگ سازي براي دریا، مشخص شدن 
شخصیت تک تک آحاد جامعه نسبت به دریاست و 
مي دانیم تا این مهم محقق نشود، اقتصاددریاپایه یک 

شعار در حد کوبیدن بر طبل تو خالي است.

بررسی سرآمد از رابطه معنادار فرهنگ سازي و اقتصاددریاپایه 

فرهنگ سازي، غفلت بزرگ 
اركان دريايي كشور


